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سد معبر حرام است

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران:  ما هنوز فضای مقابل تئاترشهر را پاکیزه نمی‌بینیم. این‌گونه 
نمی‌شود که هرکسی در هر گوشه‌ای از شهر خواست چادری نصب و کسب روزی کند. سد معبر، حرام 

است؛ به‌ویژه سد معبری که ترافیک ایجاد می‌کند.

ایستگاه متروی پرند به پیشرفت 99درصدی رسید
محسن هرمزی، سرپرست معاونت حمل‌ونقل شهرداری تهران: کلنگ احداث متروی پرند ۱۲سال قبل به 
زمین زده شد، اما در یک سال اخیر روند ساخت آن شدت گرفت و نهایتا به مرحله‌ای رسیدیم که امروز شاهد 

پیشرفت ۹۹درصدی پروژه هستیم. همچنین مشکل فیدرهای برق این خط هم حل شده است.

ساماندهی 10هزار نفر در همراه‌سراها
احمد احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: در مناطق‌۲، ۳، ۶، ۷ و 
۱۱ همراه‌سرا دایر شده است که در ‌5ماه اول امسال حدود 10هزار نفر در آنها ساماندهی شده‌اند. در فروردین به 
1360نفر، اردیبهشت 1827نفر، خرداد 2105نفر، تیر 2136نفر و مرداد هم به 2436نفر خدمات ارائه شده است.

فعال شدن 1500دستگاه اتوبوس گردشگری
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهر تهران: از طریق تفاهم صورت گرفته با شرکت خودرو سرویس شهر 
مقرر شد 1500دستگاه اتوبوس در حوزه گردشگری تهران فعال شوند. ایجاد دسترسی آسان، ارائه خدمات 
به علاقه‌مندان حوزه گردشگری، گردشگری ارزان و برگزاری تورهای باکیفیت اهم اهداف این اقدام هستند.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

در پایش محله گلابدره در جمع ساکنان و نمازگزاران حضور پیدا 1
کردم و به بیان اقدامات در حال اجرا در این محله که یکی از محلات 

کم‌برخوردار منطقه یک است، پرداختم.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

در مراسم زنگ عاطفه‌ها شرکت کردم. در این مراسم بیش از 9
۱۰۰۰بسته کوله‌پشتی و بسته معیشتی حمایتی با مشارکت خیرین 

جمع‌آوری و به دانش‌آموزان کم‌برخوردار اهدا شد.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

همزمان با هفته دفاع‌مقدس از رزمندگان دفاع‌مقدس تجلیل 5
و پس از آن ملاقات مردمی در منطقه برگزار کردم. همچنین 

جلسه‌ای درخصوص موضوعات درآمدی در منطقه داشتم.

احسان شریفی

منطقه 

همزمان با هفته دفاع‌مقدس با حضور عباس کیانی، سرپرست 12
اداره کل امور ایثارگران شهرداری تهران از کارکنان ایثارگر و خانواده‌ 

شهدای منطقه قدردانی کردم.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

جلسه‌ای با مدیرکل و اعضای هیأت مرکزی رسیدگی به تخلفات 18
کارکنان شهرداری تهران داشتم که در آن روی موضوع جلوگیری 

از بروز تخلفات تأکید شد.

محمد جواد خسروی

منطقه 

همزمان با هفته دفاع‌مقدس، در مراسم رونمایی از یادمان شهدای 3
گمنام چهارراه پاسداران که با حضور  جمعی از مسئولان، خانواده 

معظم شهدا و شهروندان برگزار شد، شرکت کردم.

حمید جوانی

منطقه 

به مناسبت آغاز هفته دفاع‌مقدس و در راستای تکریم خانواده 11
شهدا به دیدار خانواده شهید داریوش درستی رفتم و با خانواده این 

شهید بزرگوار گفت‌وگو کردم.

سید محمد موسوی

منطقه 

به مناسبت هفته دفاع‌مقدس و به همت پایگاه بسیج شهید همت 16
طی مراسمی کاروان خودرویی در منطقه به حرکت درآمد که همراه 

با مسئولان مربوطه در این مراسم حضور داشتم.

محمدامین سالاری‌پور

منطقه 

به مناسبت هفته دفاع‌مقدس و در راستای تکریم خانواده‌های 7
محترم شهدا به همراه معاون اجتماعی، فرهنگی شهرداری تهران 

به دیدار خانواده شهیدان والامقام میرعلی اکبری رفتیم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

همزمان با هفته دفاع‌مقدس به خانواده شهدای دارالمومنین 14
تهران ادای احترام کردم و به همین مناسبت روز گذشته در منزل 

خانواده شهید صبوری حاضر شدم.

امیر یزدی

منطقه 

در اجتماع ۷هزار نفری عید بیعت برای تجدید عهد با امام زمان)ع( 20
که با همکاری شهرداری منطقه ۲٠ و مؤسسه منتظران منجی برگزار 

شد، شرکت کردم.

رضا شنگی

منطقه 

روز سه‌شنبه به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع‌مقدس با 2
حضور در منزل شهیدمهدی باکری از همسر این شهید والامقام 

تجلیل کردیم.

مهدی صالحی

منطقه 

روز سه‌شنبه ضمن دیدار با خانواده معظم شهید عبدالله باقری از 10
شهدای گرانقدر مدافع حرم، در مسجد بنی‌هاشم محله مرتضوی در 
دیدار مردمی پاسخگوی مشکلات شهروندان محترم منطقه بودم.

مهدی اخ‌الصنایع

منطقه 

از محل ۷رقبه املاک شهرداری که پس از ۱۵سال به اموال شهرداری 6
بازگشت داده شد، بازدید کردم. همچنین نشست اعضای کمیته 
درآمد با تصمیم‌گیری درخصوص مدیریت منابع غیرنقد برگزار شد.

مرتضی روحانی

منطقه 

در جلسه مناسب‌سازی‌ معابر عمومی منطقه شرکت کردم و 13
تصمیماتی در این خصوص در راستای دسترسی‌پذیری شهروندان 

به فضاهای عمومی گرفته شد.

محمد هادی علی‌احمدی

منطقه 

به مناسبت هفته دفاع‌مقدس همراه با معاونان و مدیران خود برای 19
ادای احترام به مزار شهدای گمنام در بوستان بهمن رفتم.

تورج فرهادی

منطقه 

روز سه‌شنبه طی بازدیدی از ناحیه یک منطقه در جریان نظارت‌های 4
ستادی داشتم و به مطالبات و درخواست‌های شهروندان این 

ناحیه رسیدگی شد.

علی‌اصغر کمالی‌زاده

منطقه 

روز گذشته نشست صمیمانه‌ای با ایثارگران شاغل در این منطقه داشتیم 17
و ۴۳نفر از ایثارگران شاغل به بیان خاطراتی از دوران دفاع‌مقدس 

پرداختند. همچنین در پایان جلسه، از آنان تقدیر و تجلیل شد.

رضا سیفی

منطقه 

روز سه‌شنبه نشستی با خادمان اربعین داشتم و از اقدامات و 8
خدماتی که در اربعین امسال به عمل‌ آوردند، تقدیر و تجلیل شد.

فاطمه تنهایی

منطقه 

ابتدای روز سه‌شنبه به گلباران مزار 114شهید مسیحی در 15
منطقه پرداختم و سپس در یادواره مدافعان حرم اهل بیت)ع( 

و دفاع‌مقدس شرکت کردم.

محمد شیری

منطقه 

همزمان با هفته دفاع‌مقدس با خانواده‌های معظم شهدای 21
ساکن در منطقه دیدار داشتم. ضمن گفت‌وگوی صمیمانه دستور 

رسیدگی به درخواست‌های خانواده معظم شهدا را صادر کردم.

رضا پوریافر

منطقه 

با پیگیری‌هایی که انجام دادم نقاط حادثه‌خیز رفع و افزایش ایمنی 22
شبکه معابر منطقه ۲۲ عملیاتی شد.

مسعود نصرتی
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حتما روزانه وقتی از ا

محل کار تا منزل 
یا تا فروشگاه 
ن  چه‌تا کو سر
و یا حتی تا خانه 
دوست و آشنا تردد 
می‌کنید یا هنگامی‌که 
به خرید می‌روید و 
روزمرگی‌تان را خوب 
و بد می‌گذرانید. گاهی مشکلی 
جلوی پای شما سبز می‌شود که نمی‌دانید چطور 
می‌توانید آن را رفع کنید؛ مثلا آسفالت کوچه و 
خیابان شما خراب شده، پسماند همسایه‌تان 
آزاردهنده است یا موجودات موذی را در راه 
دیده‌اید‌ و کلافه شده‌اید. تلفن را بردارید؛ شماره 
02123023337 که تلفن ارتباط با خوانندگان 
همشهری است را بگیرید تا مسائل و مشکلات 

شما را از مدیران شهری پیگیری کنیم.

محدودیت سرعت در جاده‌ها یکسان باشد
تفاوت سرعت در جاده‌های مختلف باعث گیج‌شدن و ارتکاب 
تخلف و بعضا حوادث می‌شود. در یک جاده حداکثر سرعت 
مجاز80  است در جاده دیگری مشابه آن 110و در جاده 
دیگری‌90. چرا در جاده‌های مشابه سرعت‌ها این همه تفاوت 
دارد. یک قاعده کلی برای همه جاده‌های برون‌شهری و یک 
عدد ثابت برای همه جاده‌های درون‌شهری درنظر گرفته شود.

احمدزاده از تهران

چرا آسفالت مسکن مهر تالش انجام نمی‌شود؟
به نمایندگی از ساکنان مسکن مهر شهرستان تالش استان 
گیلان این پیام را می‌فرستم. چند سالی است که ساکن خانه‌های 
مسکن مهر هستیم اما هنوز محوطه کوچه و خیابان‌های این 
منطقه آسفالت نشده است. بارها با فرمانداری و شهرداری تماس 
گرفته‌ایم تا نسبت به آسفالت‌کردن این محدوده اقدام کنند ولی 
متأسفانه هنوز خبری نیست. با توجه به اینکه تقریبا بیشتر ماه‌ها 
شاهد بارندگی در استان گیلان هستیم، تقریبا همه ایام سال 
کوچه و خیابان‌های ما گلی است و این موضوع تردد ماشین‌ها و 
عابرین پیاده را بسیار مشکل کرده است. خواهشمندیم قبل از 

شروع بارندگی‌ها هرچه زودتر این مشکل را رفع کنید.
توحید از تالش

پل هوایی خیابان حافظ از معتادان پاکسازی شود
متأسفانه مدتی است پل هوایی که پایین‌تر از ساختمان 
علاء‌الدین در خیابان حافظ واقع شده محل تجمع و خواب 
معتادان و بی‌خانمان‌ها شده است. به همین دلیل پل بسیار 
کثیف است و هنگام تردد بوی نامطبوعی به مشام می‌رسد.از 
طرفی وجود این افراد روی پل امنیت روانی شهروندان خصوصا 
بانوان و کودکان را به خطر انداخته است. بارها با 137تماس 
گرفته‌ایم و موضوع را گزارش کرده‌ایم اما ترتیب اثری داده نشده 
است. خواهشمندیم هرچه زودتر به این وضعیت ناخوشایند 

رسیدگی کنید.
مردانی از تهران

درخواست احداث مترو از حکیمیه تا شهرک پردیس
روزانه تعداد زیادی از مردم در مسیر اتوبان بابایی تا شهرک 
پردیس تردد می‌کنند. طبعا عبور و مرور این تعداد خودرو 
که بسیاری از آنها هم تک‌سرنشین هستند ترافیک سنگین و 
کلافه‌کننده‌ای را ایجاد می‌کند. مسلما احداث و راه‌اندازی خط 
مترو در این مسیر کمک قابل توجهی به کم‌شدن ترافیک و 

کاهش آلودگی هوا خواهد کرد.
گودرزی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

پروژه‌های عمرانی مهمی چون بزرگراه امام 

پروژه
علی)ع(، تکمیل برج میلاد، احداث شهر 
آفتاب، پل صدر و ... دستاورد تلاش‌های 
مدیران دوره سوم و چهارم هستند. کسانی که دغدغه شهر و 
رفاه شهروندان را داشتند و در زمان مدیریت خود کمر همت 

به رفع کمبودها و افزایش ظرفیت‌ها در پایتخت بستند. 
این در حالی است که در دوره پنجم پروژه‌ها در دل خاک 
مدفون شدند. آنها حتی برای افزایش ظرفیت‌های شهر هم 
تلاش نکردند و همین بی‌توجهی‌ها سبب شده امروز پایتخت 
با چالش‌های مختلفی در حوزه عمران، حمل‌ونقل و ... مواجه 
شود. یادمان نرود کسانی که در دوره قبل، مدیریت شهر را 
به‌عهده داشتند پروژه‌های نیمه‌تمام را که برخی از آنها به 
95درصد پیشرفت فیزیکی رسیده بودند، رها کردند. نباید 
فراموش کرد کسانی که تا دیروز در ساختمان شهرداری و 
شورای شهر تهران مسئولیتی داشتند، چشمشان را روی 

مطالبه شهروندان در حوزه دسترسی‌های بزرگراهی و ... 
بستند و نبود بودجه را بهانه‌ای کردند برای تبرئه خودشان. 
مدیریت شهری در دوره ششم برای جبران کم‌کاری مدیران 
دوره قبل، شعار »تهران، شهر تلاش و زندگی« را سرلوحه 
اقدامات قرار داد و عزم خود را برای بیرون‌کشیدن پروژه‌های 
مدفون شده جزم کرد و امروز که حدود 2سال از عمر مدیریت 
این دوره می‌گذرد، شاهد اتفاقات خوبی در تهران هستیم. به‌ 
عبارت‌ دیگر تهران به یک کارگاه عمرانی تبدیل شده که در 
گوشه‌گوشه آن صدای تلاش و کوشش برای ایجاد تحول 

شنیده می‌شود. 
تلاش‌های بیش از 730روز مدیریت شهری منجر به این 
شد که امروز شاهد هستیم پایانه شرق در آستانه افتتاح قرار 
گرفته، عملیات عمرانی در آزادراه شهید شوشتری، آغاز شده 
است، معارضان شاخ غربی بزرگراه یادگار امام رفع شده‌اند، 
فاز اول بزرگراه شهید بروجردی در آستانه بهره‌برداری قرار 

 دفاع مقدس؛ مصداق بارز 
تحول‌های چهارگانه 

دفاع مقدس، عنوان وزین و شریفی 
است که هیچ‌گاه از حافظه تاریخی 
ملت شهیدپرور ایران پاک نخواهد 
شد و هرگاه با این عنوان بی‌بدیل 
مواجه شوند، وجودشان از ایمان، خودباوری، غرور، 

قدرت و احساس امنیت سرشار می‌شود. 
بی‌تردید، دفاع مقدس مصداق بارز و منشأ قدرتمند 
تحول در ابعاد چهارگانه‌‌ »تحول درون‌زا«، »تحول 
نرم‌افزاری«، »تحول سخت‌افزاری« و »تحول 
هوشمندسازی و فناورانه« است که خودباوری و 
اقتدار نظامی-دفاعی و امنیت امروز ایران اسامی 
را به شکوهمندانه‌ترین وجه ممکن رقم زده است. 
اما پیش‌نیاز حتمی و واجب برای تحقق تحول‌های 
چهارگانه، وجود سرمایه انسانی متعهد و متخصص و 
خودباور است که این سرمایه بزرگ، به بهترین کیفیت 
در جبهه‌های 8سال دفاع مقدس، وجود و حضور داشت؛ 
سرمایه انسانی خودباور خداباوری که برای فتح و دفاع 
از کیان و تمامیت ارضی ایران، جانش را به آستان 
مقدس خداوند هبه می‌کرد و تحول‌های چهارگانه 
امروز ایران اسلامی در حوزه نظامی-دفاعی، حاصل این 
جانفشانی‌های متعهدانه و مخلصانه است. آری، تعهد 

آمیخته به مقاومت، تخصص خواهد آفرید.
امروز پس از حدود ۳۴سال که از پایان جنگ تحمیلی 
می‌گذرد، مفتخریم که در شهرداری تهران، در‌تلاشیم 
تا رویکردهای تحولی چهارگانه مدنظر شهردار تهران 
)تحول‌های درون‌زا، نرم‌افزاری، سخت‌افزاری و 
هوشمندسازی( را با الگوگیری از مدل تحولی حاکم بر 
فضای عملکردی دفاع مقدس در دستور کار قرار دهیم 
و خداوند را شاکریم که در خانواده بزرگ شهرداری 
تهران، با یک سرمایه انسانی خودباور خداباور متخصص 
رو‌به‌رو هستیم که متعهدانه و شبانه‌روزی با تأسی به 
رزمندگان و ایثارگران 8سال دفاع مقدس در مسیر تحقق 
تحول‌های چهارگانه با هدف رفاه و آسایش شهروندان 
به خدمتگزاری مشغولند. گرامی باد نام و یاد شهدای 
والامقام 8سال دفاع مقدس و رزمندگان، ایثارگران و 

آزادگان سرافراز این دفاع خودباورانه‌‌ خداباورانه.
 *معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی 
و امور شورای شهرداری تهران

مستقر در مرزها3440 نفر

جمع‌آوری پسماند 5نقطه)کربلا، نجف، کوفه، سامرا، کاظمین(17250  تن

ماشین‌آلات خدمات شهری و آتش‌نشانی در مرزها۶۴۰ دستگاه

اعزام اتوبوس از تهران و دیگر کلانشهرها به مرزها۹۰۰ دستگاه

انتقال متوفیان توسط سازمان بهشت‌زهرا به سردخانه مستقر43 نفر

ساخت  آرامستان درکوه بی‌بی‌ شهربانو؟
واکنش‌های اعضای شورای شهر تهران به ایجاد آرامستان در ری

فرناز محمدزادهشورا
روزنامه‌نگار

کوه‌های اطراف بی‌بی‌شهربانو محلی 
برای آرامستان جدید تهران خواهد شد؛ 
خبری که طی چند روز گذشته حسابی 
نظرها را به‌خود جلب کرده که شهرداری 
قصد دارد در چنین نقطه‌ای، آرامستان 
جدید جانمایی كند. روز دوشنبه بود 
که معاون خدمات شهری شهرداری 
تهران به احداث آرامستان‌های جدید 
در چند پهنه و نقطه در پایتخت اشاره 
‌کرد. حسین نظری گفت: چند نقطه و 
پهنه مورد کار کارشناسی و مطالعاتی 
قرار دارد و نیاز به هماهنگی با نهادهای 
بالادستی و دستگاه‌های مختلف دارد. او 
همچنين افزود: یکی از نقاطی که به‌عنوان 
آرامستان جدید مدنظر قرار دارد کوه‌های 
بی‌بی‌شهربانو است که در حال مذاکراتی 

در این حوزه هستیم. 
به‌دنبال این اظهارنظر معاون شهردار، 
روز‌گذشته شورای شهر تهران نسبت 
به آن بی‌تفاوت نبود و اعضای پارلمان 

شهری واکنش‌هایی نشان دادند.

لزوم بررسی‌های دقیق برای احداث آرامستان جدید
پیش از آغاز صحن علنی شورا، مهدی چمران با حضور در جمع 
خبرنگاران، درخصوص احداث آرامستان در نقاط مختلف شهر تهران 
گفت: درخصوص احداث آرامستان در نزدیکی کوه بی‌بی‌شهربانو هنوز 
بررسی‌های دقیق انجام نشده است؛ 4 یا 5نقطه به‌عنوان محل احداث آرامستان‌ها درنظر 
گرفته شده ولی باید بررسی دقیق صورت بگیرد. این آرامستان‌ها با هدف دسترسی ساده‌تر 
مردم در سطح پهنه شهر تهران ازجمله شمال‌غرب، شمال‌شرق و شرق تهران مقرر است 

که احداث شود و نقاطی نیز درنظر گرفته شده اما هنوز بررسی دقیق انجام نشده است.

هیچ چیز قطعی نیست 
نظری،  حسین 
معاون خدمات 
شهری شهرداری 
تهران نيز به خبرنگار همشهری 
گفت: برای توسعه بهشت‌زهرا نیاز 
است که نقاط جدیدی را در شهر 
شناسایی کنیم؛ چراکه آرامستان 
فعلی برای سال‌های آینده ظرفیت 
مورد نیاز را تامین نخواهد کرد. او 
با تأکید بر اینکه ایجاد آرامستان 
جدید در بی‌بی‌‌شهربانو در حال حاضر 
در دست بررسی و مطالعه است، 
ادامه داد: هنوز این موضوع قطعی 
نشده و در سایر نقاط غرب، شرق و... 
نقاطی را برای ایجاد آرامستان درنظر 
گرفته‌ایم که مطالعات آن نیز در حال 
انجام است. معاون خدمات شهری 
شهرداری تهران تأکید کرد: محلی 
که برای ایجاد آرامستان جدید در 
بی‌بی‌شهربانو درنظر گرفته‌ایم جزو 

نقاط همسطح آن محدوده است.

جای دیگری آرامستان بسازیم
هر چند که از نظر شورا و شهرداری این موضوع هنوز قطعی نبوده و 
فعلا مطالعات آن در حال انجام است اما عضو هیأت‌رئیسه شورای شهر 
تهران به جانمایی آرامستان جدید در کوه‌های اطراف بی‌بی‌شهربانو 
واکنش نشان داد. جعفر شربیانی طي تذکری در این‌باره گفت: خواهش من این است 
كه ایجاد آرامستان را در ری مطالعه نکنند. بسیاری از مشکلات ری حاصل تصمیماتی 
است که اندیشیده نشده است؛ از مدیریت شهری تهران می‌خواهیم مطالعه گسترش 
آرامستان را به هیچ عنوان در ری نداشته باشند و در فضاهای دیگر بارگذاری کنند. 
مقصود من کاربرد انتخاباتی و جدایی ری نیست؛ بلکه فائق آمدن بر مشکلات ری در 

صورتی عملیاتی می‌شود که تهران حق خود را به شهرری پرداخت کند.

 اجرای مصوبه دیوان عدالت اداری
 درخصوص حقوق کارکنان

روز گذشته ناصر امانی، رئیس کمیته منابع انسانی شورای شهر 
تهران در تذکری با اشاره به مصوبه‌ مجلس درخصوص ترمیم 
حقوق کارکنان دولت، گفت: دستورالعملی در همین راستا ابلاغ 
شد و نهایتا در اواخر فروردین‌ماه دیوان عدالت اداری حکم 
سازمان امور اداری و استخدامی را لغو کرد و ‌ماه گذشته سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌ها دستوراتی را ابلاغ کرد تا اصلاحات دیوان 
عدالت اداری انجام و دریافت اضافه شغل در حقوق کارکنان لحاظ 
شود و ما قبول کردیم که بار مالی آن را تامین کنیم اما هنوز خبری 
از ابلاغ از سوی شهرداری نیست، درحالی‌که شهرداری‌های دیگر 
اقدامات لازم در این زمینه را انجام داده‌اند. مجید باقری، معاون 
برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری تهران نيز به 
خبرنگار همشهری در این‌باره گفت: در شهرداری تهران مشتاق 
هستیم تا این طیف مصوبات که مربوط به حقوق پرسنل است را 
با سرعت اجرا کنیم؛ برهمین اساس بلافاصله بعد از اینکه رأی 
دیوان عدالت اداری را دیدیم مقدمات فرمول‌نویسی و کارهای 
مرتبط با آن را انجام دادیم اما این رأی دیوان، بخشنامه سازمان 
اداری و استخدامی را رد می‌کند؛ پس ما باید منتظر بخشنامه 
جدید از سوی این سازمان باشیم كه تا این لحظه سازمان اداری و 
استخدامی هیچ بخشنامه جدیدی صادر نکرده و به‌محض صدور 

بخشنامه، این مصوبه اجرا خواهد شد.

مکث

دارد و ... علاوه بر اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام، مدیریت شهری چه‌کسی پایتخت را به کارگاه عمرانی تبدیل کرد؟
در این دوره برای افزایش ظرفیت‌های شهر، اقدام به احداث 
تقاطع‌های غیرهمسطح و افزایش ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
و ... کرده است. چرا که با این پروژه‌ها و طرح‌ها از یک سو 
مسیر دسترسی‌ها کوتاه می‌شود و از سوی دیگر سهم ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی در سفرهای درون‌شهری افزایش می‌یابد. 
در نتیجه شاهد آسمان آبی و هوای پاک در شهر خواهیم بود.
علاوه بر موارد ذکر شده این روزها محله نفرآباد شهر ری، 
آبستن اتفاقات بزرگی است؛ محله‌ای که سال‌ها فریز شده بود، 
اهالی اجازه نوسازی و بازسازی نداشتند و فرسودگی چهره 
محله را مخدوش کرده بود، این روزها به یک کارگاه عمرانی به 
وسعت شهر تبدیل شده که در تمام کوچه‌پس‌کوچه‌های آن 
می‌توان ساختمان‌سازی‌ها را نظاره کرد؛ خانه‌هایی که تا دیروز 
برای اهالی رؤیا بودند امروز به همت مدیریت شهری ششم 
محقق شده است و فرسودگی از چهره نفرآباد رخت بسته 
است. مدیریت شهری در این دوره گام‌های بزرگی برداشته 
و قطعاً از این ‌پس هم گام‌ها را مصمم‌تر و بزرگ‌تر برمی‌دارد 

تا تهران به یک شهر مطلوب برای شهروندان تبدیل شود.

مجید باقری*یادداشت

شهرداری تهران برای تامین مسکن استادان شهرداری تهران برای تامین مسکن استادان 
دانشگاه و فرهنگیان، تفاهماتی با دانشگاه و فرهنگیان، تفاهماتی با 88دانشگاه و دانشگاه و 

وزارت آموزش و پرورش انجام داده استوزارت آموزش و پرورش انجام داده است

 نبض تند مسکن‌سازی نبض تند مسکن‌سازی
در پایتختدر پایتخت

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

چندی پیش کلنگ پروژه مجتمع مسکونی 
استاد‌سرای دانشگاه صنعتی شریف با حضور 
شهردار تهران و رئیس دانشگاه، در شهرک 
شریف به زمین زده شد. این پروژه در زمینی 
به مساحت یک هکتار ساخته می‌شود و با 
بهره‌برداری از آن 500عضو هیأت علمی این 

دانشگاه صاحب مسکن می‌شوند.
تلاش‌های شهرداری در حوزه مسکن به این 
دانشگاه معطوف نشده است و با 8دانشگاه، 
تفاهم صورت گرفته و شهرداری تهران متعهد 
شده تا 25هزار واحد مسکونی برای استادان 
دانشگاه‌ها تامین کند. شهرداری در تفاهم 
دیگری با آموزش و پرورش متعهد شده تا 
25هزار واحد مسکونی هم در قالب محله الگو 
در اراضی متعلق به وزارت آموزش و پرورش 
برای فرهنگیان تامین کند. البته که در این میان 
از تامین مسکن برای شهروندان غفلت نشده 
است. چرا که کلانشهری چون تهران سالانه نیاز 
به تولید 150هزار واحد مسکونی دارد که در دوره 
پیشین به‌دلیل رکود و قفل شدن ساخت‌وساز 
تنها 65هزار واحد مسکونی ساخته شده است. 
همین عقب‌ماندگی در حوزه مسکن‌سازی‌ 
شرایطی را در پایتخت رقم زده که امروز شاهد 
هستیم بیش از 40درصد شهروندان، اجاره‌نشین 
هستند و بیش از 60درصد درآمد خود را به 
پرداخت اجاره اختصاص می‌دهند. برای جبران 
این عقب‌ماندگی، مدیریت شهری در دوره 
ششم تلاش کرد از چند جهت کسری مسکن را 
در تهران جبران کند که نه‌تنها قفل ساخت‌وساز 
در پایتخت باز شد بلکه شاهد تولید مسکن‌های 
خاص با عنوان مسکن استطاعت‌پذیر برای افراد 
کم‌برخودار جامعه هستیم. در این گزارش، نگاهی 
آماری به عملکرد و دستاوردهای مدیریت 

شهری در حوزه مسکن خواهیم داشت.

نوسازی بافت فرسوده
در دوره پیشین به‌دلیل رکود ساخت و ساز، فرایند نوسازی 

بافت‌های فرسوده کند بود، اما در این دوره، با اقدام شهرداری 
تهران مبنی بر اصلاح بند 15ضوابط طرح تفصیلی )یک طبقه 

تشویقی و...( رشد صدور پروانه سیر صعودی گرفت.

66درصد
رشد صدور پروانه در سال 1401نسبت به 1400

191درصد
رشد صدور پروانه در ‌5ماه اول سال 1402نسبت به 1401

3درصد
 نوسازی بافت فرسوده در سال 1402

1.9درصد
 نوسازی بافت فرسوده در سال 1401

1315
پروانه صادره در ابتدای 1401

4322
پروانه صادره در ابتدای 1402

9508
واحد مسکونی احداث شده در ابتدای 1401

14813
واحد مسکونی احداث شده در ابتدای 1402

طرح بازآفرینی شهری
در برخی از محدوده‌های فرسوده، موانعی برای نوسازی وجود داشت 

که شهرداری تهران با اجرای طرح بازآفرینی شهری موفق شد آنها 
را تعیین‌تکلیف کند. بازآفرینی محلاتی چون ده ونک و کوره‌های 

آجرپزی منطقه 19با هدف افزایش تاب‌آوری انجام می‌شود.

26
طرح بازآفرینی 

3800
هکتار محدوده بازآفرینی

محله الگو
 1950

واحد مسکونی هدف‌گذاری شده

12
هکتار در منطقه 19

25
هکتار در منطقه 4

53
هکتار در منطقه 21

13
هکتار در منطقه 20

مسکن استطاعت‌پذیر

 180.000
واحد مسکونی هدف‌گذاری‌شده

36240
واحد مسکونی عملیاتی‌شده

طرح کلید به کلید
شهرداری تهران در پروژه‌های 

مسکن‌سازی‌ قصد دارد دسترسی 
شهروندان را به خانه تسهیل کند. 

از این‌رو طرح کلید به کلید )واگذاری 
ملک فرسوده به شهرداری تهران 
و دریافت یک واحد نوساز( را در 

دستور کار قرار داده است.

 پروژه ارغوان 
)منطقه 15(

3بلوک و 90واحد مسکونی

 پروژه مسکونی هلال احمر 
)منطقه 10(

2بلوک و 230واحد مسکونی

 تأمین مسکن برای
 استادان و دانشگاهیان

8
تفاهم با دانشگاه‌ها )شریف، 

مدرس، تهران و ... .(

25
هزار واحد مسکونی برای 

استادان و ...

1000
واحد مسکونی ویژه بنیاد 

علمی نخبگان

درخواست شهروند: به‌تازگی متوجه شدم که یک بیمارستان مخصوص کودکان در منطقه 18تهران 
ساخته و راه‌اندازی شده است. شنیده‌ام این بیمارستان پزشکان مجربی دارد و بسیار مجهز است. خیلی 
خوشحال شدم که در شهر تهران اگر چند نمونه مرکز پزشکی کودکان هست، یکی از آنها در نزدیکی 
محل زندگی مردمان جنوب شهر قرار دارد. اما به‌عنوان شهروندی که در منطقه 5 و در نزدیکی میدان 
آزادی ساکن هستم، نمی‌دانم چگونه می‌توان به این بیمارستان رفت. بعد از پرس‌وجو و تحقیق متوجه 
شدم برای مسیر میدان آزادی – بیمارستان کودکان حکیم نه اتوبوسی هست و نه تاکسی و هیچ‌گونه 
دسترسی حمل‌ونقلی برای رسیدن به این مرکز طبی وجود ندارد. نمی‌دانم مسئول بررسی این مشکل 

کدام ارگان است. تقاضای رسیدگی دارم.

پاسخ مسئول: جوان، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار منطقه 5تهران در پاسخ به مشکل مطرح 
شده، می‌گوید: »اهالی منطقه 5تهران هیچ‌گونه نگرانی نداشته باشند، دسترسی شهروندان پایتخت به 
بیمارستان کودکان حکیم راحت‌تر می‌شود.«  معاون حمل‌ونقل و ترافیک منطقه می‌افزاید: »درخواست 
ایجاد دسترسی به بیمارستان کودکان حکیم )مرکز طبی شماره۲ کودکان( بارها توسط شهروندان در 
سامانه 137ثبت شده است و این موضوع در جلسه کمیته محلی- منطقه‌ای با حضور مدیران اداره‌های 
حمل‌ونقل عمومی این حوزه، مدیران تاکسیرانی مناطق ۵ و ۱۸ و نماینده سازمان تاکسیرانی شهر 
تهران برگزار شد و نتایج خوبی به‌دنبال داشت.« او افزود: »باتوجه به لزوم دسترسی راحت‌تر به مراکز 
درمانی و عمومی، تصمیم گرفته شده خط تاکسی جدید از میدان آزادی تا بیمارستان حکیم )مرکز طبی 
شماره‌2کودکان( راه‌اندازی شود و مردم به‌راحتی بتوانند از خدمات درمانی مرکز کودکان بهره‌مند شوند.«

 تأمین مسکن
شهرداری تهران با راه‌اندازی قرارگاه مسکن، اقدامات گسترده‌ای برای 

تسهیل تامین مسکن آغاز کرد. در قالب این قرارگاه حتی زمینه ساخت 
مسکن از طریق تفاهم با نهادهای دانشگاهی هم فراهم شد.

38
تفاهم‌نامه با نهادها و دستگاه‌ها و بخش خصوصی 

با ظرفیت 530هزار واحد مسکونی

19
پروژه مسکونی تعهد سازمان نوسازی در قالب مشارکت با سرمایه‌گذاران

با ظرفیت 12هزار واحد مسکونی 

تامین 25هزار واحد مسکونی 
از طریق تفاهم با دستگاه‌های نظامی 

اله
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ضا 
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   جزئیات اقدامات کمیته خدمات شهری در اربعین
روز گذشته در صحن شورای شهر تهران، حسین نظری، معاون خدمات 
شهری شهرداری تهران و رئیس کمیته خدمات شهری ستاد مرکزی اربعین 
کشور، گزارشی از اقدامات انجام‌شده این کمیته در ایام اربعین حسینی را 
قرائت کرد. او بیان کرد: خدمات‌دهی در 2بخش مرزهای ورودی و خروجی 

و در 5شهر عراق انجام شد.


